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- varn handlare stiftadt i Montreal 

och konsolideradt «f åtskilliga 
mindre bolag, hvilkn under någon 
tid hade konkurerat meil hvar-

hlissvment an livad som existera
de på den tiden. Att ett fåste 
vid The Forks hållet af North
west kompaniet åren 1803 och 
1804 ar fullkomligen konstate
rad t genom en af Alexander Hen- sortera och ompacka förtiderna 
ry förd journal,, hvilkcn ännu för fiirdelningen till liandelsposter- 
fiirvaras i manuskript Vi intaga na söder och veaterut Ojilii way 
här ibland annat följande anteck- och Snake indianerna, hvilka un

der torra delen af detta århund
rade uppehöll sig i närheten af 
Asainilsäne flodens mynning, aloge 
ned sina „Wigwams" åtminstone 
vid ett tillfälle, vitå .The Korks'*,

af Winnipeg redan tidigt hlef 
erkänd som ett centralt läge för 
fänlseln af lifsfilnäs lenheter, 
är lievisadt genom handlandemas 
vana att landstiga hår för att

ta af det skyndsammare fortskaff- 
nings medlet ,jem hästen''. Seg- 
lationen på Red River emellan 
Winnipeg och Sc 1 ki r k samt )>å 
Lake Winnipeg är dock fortfa- andra. Detta tiolag Is-nämndes 
rande liflig och biilrager att göra .The Northwest Knr Company" 
staden Winnipeg till upplags plat- och det Is-gynte snart att utsti-äc- 
scn. för befolkningens i trakten af ka sina operationer inåt landet 
Saskatchcvan lifs förnödenheter, ända till Athaoasca och Mc

Vi l*-gynna i detta nummer in
förande af Provinsen Manitolias Hi
storia, från äldsta till nuvarande 
tid, och hoppas att densamma skall 
läsas uied intresse af många af 
tidningens läsare.

Provinsen <

Manitobas Historia.
nigar nr nämmla journal, angående 
handeln )>å platsen umler vintern 
åren 1803 och 1804: —356 lxif-

Manitoln utgör böljan till de tre 
vidsträckta platåerna emellan Lake 
of the Wixwls och R o c k y M 
tains (Klipplxrgen). Dess yta 
är till större d-len jämn, ehuru 
stigande på sina ställen till min
dre kullar och 1-ackar. MnnitoW

Kcnzie floderna Handeln i Red
River trakten, synes vid denna 

o un- tid af någon oförklarlig orsak,
hafva blifvit helt och hållet för- ver — 10 Svarta björn — 1 brun 
sumtnad och det är endast emot björn — 7(i varg —8 räf — 25
slutet af det sista århundradet tvättbjörn — 36 Solad—26 Utter— I med anledning af ett hotad* 
som vi finna något nämndt om 20 mård — 13 Mink — 3 warglo fall af Sioux indianerna; oeh 

är ett prilrieland med trädlösa inrättande nf handesplatscr vid — 15 lo — och 0 elgskinn samt; detta är den första krigsoperntio- 
slätter frän 5 till 30 mil, om de öfra vattendragen af hvad vi j 22 andra skinn rte. Som handels- 
sommaren hetuckta med ymnigt nu benämna Red River. Förcn-1 platser, vid d«ina tid, existerade 
gräs bvuiemot flodstränderna äro:ingspunkten nf Rol och Assini- vid Rosseau River och Pein- 
bevuxna med enstaka trän och; loine floilernu var känd af ]>els- bina, kan man antaga för gif- panict att tränga from till Red 
på somliga ställen till och med grof- varuhandlame vid denna tid, oeh vet att vfvannämnda skinn er- River och hade umler de nästa

I Det landskap aom i äldre tider 
Ijcn&inndes „Rcd River setlemcntet" 
Uef 1870 organiseradt till ]m>- 
vins och intaget i statsförbundet 
Vid denna tid var den nya pro
vinsens gränser ganska inskränkta^ 
lieståvnde af endast 13,500 ijva- 
ilrat mil och med en gles befolk
ning nf omkring 12,000 själar, 
hvarförc den icke utan skal kal
lades „ Baby-Provinsen". Så liten 
var den i saiming, att den på 
kartan var jäinnförlig med ett 
frimärke på ett tidninga omslag: 
n»en år 1881 blefvo dess gränser 
utvidgade åt alla häll utom söder
ut, innefattande nu ett område af 
300 mil i längd och 264 mil i 
hredd med en areal af 123,200 <|v. 
mil Mauitoba sträcker sig från 
Kören ta Staternas gräns till 52 20” 
graden nordlig bredd och från 
vestra 'gränsen af Ontario, na ra 
Lake of the Woods, till 101 20 
grader vestlig liingil. Provinsen 
omfattar större delen af sjöarna 
Winnipeg, Man i to ha och 
Winnipegoosis samt flera 
mindre vattendrag, och är genom- 
fluteu från Söder till Norr af 
Red River (Röda floden t som har 
sitt ursprung i Minnesota, i när- 
heten af Mississippi floden.» källor 
livilken sistnämnde dock flyter i 
motsatt riktning genom Förenta 

— Staterna och utfaller i Mexikan
ska vikeu. Förutom Ral River, 
genomflytvs den vestra delen af 
provinsen af Assiniboinc flo
den, och vid sammatiloppet af dessa 
Ittda floder är staden W i n n i- 
peg anlagil. Båda floderna äro 
segelbara för långa sträckor, 
slc flatliottnade hjul-båtarna, hvil
ka i äldre tider gjorde en god 
tjenst, hafva numera blifvit vrsat-

nen som tinnes upptecknad i 
Winnipegs historia, Omkring år 
1796 liegynte Hudson Bay koin*

tio åren anlagt Imndelspostcr i
närheten af Northwest kompa
niets; ined undantag af den vi-l 
„Tlic Forks". Ar 1811 hade 
Lord Selkirk, som kontrol
lerade en lietydlig del af aktier
na i Hudson Baj-* kompaniet, från 
detsamma försäkrat sig om en 
donations jord utmed Red och 
Assinilsiine floilema, utgöromle en 
areal af 116,000 qvadrot mil, som 
enligt kompaniets privilegie bref 
kontrollerades af detsamma, men 
lnilkct anspråk D-stred* nf ile
Canadisko pelsvaruhandlarne, Uonl 
Selkirk utgaf en mycket t »pri
sande beskrifning om landet, kli
matet ocb de allmänna förmåner 
som personer, hvilkn förenade aig 
med honom i afsigt att Iwisätt» 
sig i denna del af landet, kom- 
inc i åtnjutande af och på sådant 
sätt förmådde liar en mängd folk 
frän Seotlnnil ucli Irland att till- 

af kort varaktighet oclisauimanslogs vilda vindrutor, ströfvadv männen godogöra sig af hvad en skrift-
Uiisl North West kompaniet är 1804. prairien emot „Littlc Stony Moun- stallarv år 1817 beskrifver såsom
Omkring 1803 sände A 1 e x an -; tain", återvändande derifr n med 
der H en.ry, som hade uppsig-1 hudar af bufflar, hvilka de liadc 
ten ötver North-west koni|*miet dudadt, Dessa nöjen varierade en- 
i Rcil River distriktet, ett säll- dast genom fällandet af hjortar i ett förlofvadt land, maladl i

liöllos från djur dislnde i närhe
ten af Winnipeg. Med anläggan
det nf Gibraltar, kan man anse 
att grunden till stadens framtida 
koinmersiela 1 ivtydelse blcf lagd 
samma år 1803, ty alltsedan den 
tiden bar kommersen blomstrat 
inom griinsornn af den nuvarande 
staden Winnipeg. Det gamla Fort 
^libraltar hajile både parker och 
naturliga farmar for åttatio år 
sedan. Henry uietldclar oss i för
bigående, vid två eller tre till
fällen att han -besökte The Forks 
för att roa sig. Efter det han 
bcskrifvit den gröna skogen som 
betäektc landet »öderotn Assini
boinc, från närheten af ..The 
Forks" till S al__lo floden, säger 
han sig hafva fångat ^n mängd 
whitetish (Sik), stör och .andra 
tisklag och medan ipinnarna ploc
kade hassel-nötter, koral «ir, Pem-

ätniinstone tjugufem år efter åt, 
Manitolias tidigare historia är under namn at ..The Forks" 

ganska intressant. Redan så tidigt så att det andra namnet, som 
som år 1736, skrifvfr cn förfat- platsen erhöll, hlef uppteeknadt. 
ta re, anlände till my.»ningen af Hudson Bay kompaniet hade 
Assinilsiine, hvarest fliulen före- för lång tid uteslutande utfört 
nar sig med Red River, ett säll- sina handelsoperationer i närheten 
skap af franska äfventyrare från af Hudson Bay, ja ända frän 1670 
Queliec, under anförande af en1 till 1774 hade kompaniet ej in- 

La Verendrye, som hade er- rättadt några handelsplatser på 
hållit de franska anktoritctcrnas, stränderna af dc floder, som haf

va skogar.

: ,1

I-

tillstånd att intränga i det inre va sitt utlopp i Lake Winnipeg. 
af landet m ster om Lake S u- Det är mycket troligt att deras 
perior. Assiniboinc, livilken hade första handelsplats vid Red River 
erhållit sitt namn efter den Indian anlädes så sent som år 1796.i
stam ined samma namn, som bod- För åtskilliga är användes ,,Tlie 
dc i flodens närhet, hlef omdöpt .Forks" endast som en hviloplats 
till St Charles och senare till för dc Uåtliesättningnr som pas- 
V p p c r Red River. Vid sam- se rade upp för Assiniboinie floden 
inanloppet af dessa två floder hlef vid livilken åtskilliga fästen upp- 
ett fäste uppfördt vid namn af fördes af North-West, Hudson Bay 
Fort Rouge i Röda fästet), och ; och ett nytt bolag af handlande 
enligt ett ögonvittne, voro rui- hvilket kallade »ig X. Y. Coin- 
nerna af detta fäste ännu år 1800 pauy. Detta sistnämudn l»åaghlef bina bär, tre slags plommon och

VI :•

i
tydligen synlera på den plats der 
Hudson Bav kompaniets ijvani 
numera star. Så vi kunna der- 
före säga att La Verendrye var 
den första fastighetsegaren i Win- 
uijicg.j;fter dc ursprungliga inne- 
våname Ar 1763 intogs Cana- 
ila af Stor Britauien och omkring 
15 c 20 år senare lairjade de för
sta pelsvaruhandlarne i Canada 
att uppsöka Nordwstem för sin 
hamlcl med Indianerna. År 1783 
blcf ett mäktigt holag af pvls- uingar oui

flirdclame af ..samvi ts-frihet. frihet 
från erläggande af skatter och 
andra onera, och alla frestelser

skap af sitt folk atf anlägga och björnar, af hvilka här fun- 
ett fäste vid 111 v Forks, h vilket | nos cn ansenlig iniingd. Ett stort 
af te rät hlef Diiänmdt Fort U i- antal sjö fogel upjiehöll sig vid 
h ra 1 ta r, oeh till en liörjan le- mynningen af Assinilsiine oeh St 
stud af endast ett par byggna- Andrews forsen var ett älsklings 
der, men man liar senare anteck - tillhåll för pelikaner.

ett vidlyftigare eta-! Att den uuvaranda tadsjilancrv

ile mest lysande färger. Sälkka- 
pet afscglaile om våren 1*11 till 
York Eactory, men vM 
k omsten dit befanns årstwlen

an-
varomen

för långt framskriilen för n-san 
fortsättande till Re-il River.

ffurts.).

—— ■ Ti -------------------------_/ J.

• O': .
L

;' -
■* , ;*

" r--

4

%

\

»s

k

t K

"l
li

• il
lII»* •• ti

ll

1-

\ 
' -f

K

X

I >A

i

i
I

>

.!■

>i
. i

■H
H

'i
' r

*

i

.

><
■ t ■ 

_

i



V 0

1<2

ir %«/

V ?r ,

v
v.:

v v.

f

i
fm rättigheter ock hagn. Till Ottawa hafva ankoo.mil ett honom all framgång ack lycka i baus 

Flera eller far re peneeer kunna bilda antal Ty«ka ock Enge laka kapitalister foretag, 
en löreanUing, antaga egna stadgar hrilka aro pä genomresa 
■am*, kalla en egen predikant eller sår närhet tid Licnra Floden liggan- 
pastor. En sålunda kallad fonam- de phoephat-grnfeoraa. 
lings herde atår, enligt församlin
gen stadgar i tjenst och räkenskap

likaledesFrk. Nore lins.
Iiadt sin lästa dag företa afto
nen. sjöng ined mycken smak och 

(The Scaxmxatiax C ax adi ax | ; 'iinde sig kanna behevsk» sin
välklingande om just ej så stau-ka 
riist. Det starka bifall som följde 

M t X ITOKA hennes prestationer ton le också
The em a ad: imly Sraariinavisn peper lisfv^ sin grund i den angenäma 

erer ireueil in the Dominion apparitionen^*
tA t anada.__  Lejonet för dagen eller rattara

tw Prenumerationspris, prwtporto Ingarne var dock fröken Bruce,
livars särdeles ståtliga och

a» ntisMstTiant

0ANADI1NBÅMN till de i

Nio lotsar från New York 
hlefvo under stormen i förra vcc- 

’■ kan tvanglie att mctlfulja de far* 
; tyg de lotsat ut, emetlan de ieke

A Iwt40«h MMihlr Jeei -la

En nickel grufta har upptäck. s j kumlc komma i land igen. De 
na ra Sudbury och sages malmen vara tingo göra ofrivilliga h<i>tturvr till
särdeles värdefull.

WIN MPEG hes tneaenilingen eller samfundet samt
åtnjuter loe aå langc det behagar för- 

Kyrk-
Uga förrättningar aåseas rigwL ack 
dep förrättas i öfwraetäromelw ned 
daa föiordning au församlingen fast
ställt De större kyrkosamfunden be
gära raatigtsis att deras predikanter 
-kola hafra genomgått deras högsko 
k>r eller uoiramitat samt hafra ett 
rtmt kuadikapsniått förutom lämplig
het för sitt kalL 1 lag

! hvujeltända hamnar jri andra si- 
i dan oceanen. Carlvs Haiiimvr lick

mmUogea att behålla

medfölja ångnren Kai-vi Wilhvm 
Fråa Qaabac -l— att på la oge II till Btvmvn, och Charles An

kar Sj aflöoingarne stigit till lådsn 'hrson gör oo tripp till Aspin-
woll pa ängaren Newport -De 

! få fri re aa fram och tiUiwka, men 
de förlora sin förtjenst under bor- 
tovaron; oeli nio lotsar mindre i 
Ne^ Yorks hamn är ett betänk
ligt förhållande, då nu så mänga 
fartyg, hittills uppehållna af stor
men, ligga på utgående.

inheraknadt, uU cta. 
Lösnummer 5 cta

nm-
| fångsrika alt hänförde alla Hen
nes solonummer applådera-les starkt 
i synnerhet „That song that 
reached my lieert *. Jiol i ro", en 
gammal kär bekant, sjöngs sär
deles väl.

höjd Skogsarbetare rom 
nyligen blifeit engagerade for vinterns 
arbete erhålla frie f 30 till *60 
per månad.

som nu.
Kores|iondenaer och med

delanden, sora åro if allmänt in
tresse, mottaget med tacksamhet.

Agenter för Den Skandins- 
siake Cänadiensaren önska» öfrer allt Intet

„Baaen" frk. Hedén hade synes 
det oss lieståmdt visat sin vack
ra röst i mera fördelaktig dager 
om hon ej satt ned ..Svinaherden" 
fullt sä lågt Hon väckte emel
lertid uppmärksamhet för sina 
djupa toner.

I helhet betraktad var första 
Resultatet 

af konserten var som sag-lt en 
glänsande seger för damerna livars 
friska klangfulla roster så väl 
snmninnsinälte.

Programmutditfylde» på ett an
genämt sätt af humoristen Mr. 
Day, hvilken verkligen i ordets 
rätta inening lyckades få skrottamv 
på sin sida.

Oktettens härvaro verkade gluil- 
jande oeli uppfriskande. Vi tänka 
att mången i tiere dagar gick 
med „eftvrklang“ af de vackra 
sångerna. Publiken var säkerlig
en mindre, än ilen damerna förut 

varit van vid, men säkerligen ej 
den minst tacksamme.

Minnet af dessä konserter och 
af de uppträdande torde ej så 
lätt blekna.

och på alla platser, der våra lands
män finnas. ;.{j.

KONTOH.jyftS 
Wtaeipeg •

EMANUEL %LÉN,

stadgadt härooi utan hvaije församling 
kan, såvida det ej strider ensot deras 
egna s*sdgsr, kalla till sin herde den 
■om de ik bäst torde pesra dem.
Fastighet tillhörande in kyrkofömm- 
ling är enligt lag undantagen från 
taxering. Det enda regeringen fodrar del. Irländare omkring en tjugofjerdeé 
»r församling sr ntt noggranna sta del. Tyska Franska och Belgare 
Hatiska uppgifter insändas om kyrk
ligt fofrätttilngar såsom dop, begraf- 
ning ock vigsel. Allmänna statistiken 
utvisar att mera un fyra femtedelar 
af Canad-s befolkning tillhöra något 
angifvet kyrkosamfund. Tillägas må 
också att den bästa sämja och tole
rans existerar emellan de många 
olika protestantisks kyrkosamftinden.

»Ko iatresssut ubel giftes i engelska 
tidningen ..Record-' öfrer emigran
ternas olika nationaliteter. Eogvlwnan 
öfrer hälften af totalsummer. Scao- 
dinaverna komma derefter med ungefär 
en »jettedel. Scottar blott en tioode-

Main str.,
- Man. Oak Lake daa 11 September 1989.

Ärade Redaktion af Cenediemaran.

Undertekoad vill härmed hedja 
om utrymme för följende.

Senaste nyheten är att det första 
Svenska bröllopp firades här den 
llste dennes, då Mi s Anna Christina 
Anderson och Martin Olson blefvo till

Redaktuh.

Tidningen tryckes på Isländska tid- 
ningea 1 .ögliergs tryckeri i Winnipeg

om-1
kring en fyratiofemledel hvetdera.konsert-n ilen 1 rista.

~-u

Samma stora efterfrågan for tjän
steflickor nu som alltid och erhålla 
de gode löner.

alt förenade. Vigselo egde tum jhos 
Mr. Rönberg och förrättades af Rev. 
D. II- Hodgee Presbyterian Minister 
hur på platsen. Alla Svenskar här 
voro inbjudna och eftei vigseln intogs 
eu storartad »uppe från ett rikt du- 
kedt bord. Lyckönskningar gåfvos till 
de nygifta och många vackra presen
ter öfverlemnadee. Tal hölls af Rev. 
Mr. Hodgee livari han rade att detta 
var det företa Sveneka par han hade 
äran (to tia the knott) och ömkade 
att det snart skulls bli flera af 
våra ungherrar som voro närvarande 
ville följa deras exempel hriiket 
snart torde gå i fullbordan så fort

Svenska dam Oktettens 
konserter.:

Lsndtbrukarne äro förtjusta öfrer 
utgången ef denne sommars mödosam
ma arbeten.„Kom ajöng ocK segrade", tur- 

ile vara (len kortaste och trista 
kritik öfver .jjweilish Ladies" kon 

,-orter här den 17ile och lhde sist.
Att de skulle med stonn taga 

de skandinaver som liönle dem, 
derom var intet tvifvel, men att 
du i så hög grad lyckades fängsla 
de goda Winnipeglioruas intresse 
vittnar ytterst fördelaktigt Lule 
om deras sång och vinnande fram
trädande. IX-t gick så långt att 
engelsmännen totalt glömde liort 
att prata under sångnuroren — 
något som annars alltid plägar 
vara vanligt De svenske voro de- 
emot mindre taktfulla mot de 
sjungande, ändå man just under 
de stämningsfullaste styckena tick 
höra prnt och anmärkningar på 
„ärans och hjeltames språk". Ok
tetten eller rättare dubbcli|vartet- 
ten \ isaile sig vara ypperligt 
sammansjungvn. IXn öfverträffaile 
i vårt tycke alla som vi haft 
tillfälle att höra båda i ,gamla 
landet" ia-h annorstädes.

- - i—-

Nyheter från Ottawa. Canada begynner blifvi allt mer och 
mer populär deatirations-ort för turis
ter och är isanuing en väl behöflig 
ot-.Texliug emot de nu gauimalmodi* 
ga Schweiz och Italienska turerna 
Den rom engång ri.it genom Canada 
glömmer det aldiig. Hvilken väg' 
än turisten må Uga mötta han stän
digt af de mest omvexlande storar
tade scenerier hvaitill maken ej fltmes 
i nugon annan verldsdel.

UTVANDRINGEN ÖFVER GÖ- 
TEBORG.

Under sist förflutna augusti månad 
befordrades öfver Göteborg till Ame
rika *,308 utvandrare samt från 
årets början till augusti månads slut 
20,294 mot respektive 2.670 och 
31.378 under motsvarande tider fur 
lidet år.

Ifrån Amerika återvände till Göte
borg under sutlälne augusti månad 401 
svenska utvandrare se nit under jsnus • 
erii- augusti månader i år 2,131 dito 
mot respektive 131 och 1.483 under 
motsvarande tider i fjol.

Vid jemfurelven af utvandringen 
öfver Göteaorg de senaste fem åren, 
från hvarje åra början till augusti må
nade slut, framgår följande:

bert:
Ar-4.885 jan.-aug. 11,760. 1 953 

„ 1886 .. ., 18.397. 1,434
„ 1887 „ „ 29,407. 1,304
.. 1888 „ ., 31,378. 1,483
.. 1889 .. „ 20,294. 2.131

de hinner ett importera deras blif 
vande kära hälfter. Vi hade länge 
väutst att någon Svenek prnt skulle 
kommit >å att det hade blifvit svenskt+ . +. +.

helt och hållet, men det är alltid 
drygt ett vänta på nugon ting 
är godt och derfor fick det gu en 
med en Engelsk prest hvilken torde 
göra knuten lika stark.

Det torde Intreswie några af tid- 
niegens läsare att (ii höra hurudan 
gröda vi, ha IStt i år häromkring 
Deu har blifvit öfver all förväntan 
klen i anseende till den torra vä
derleken som varit rådande här i 
i sommar. Jag hade 90 aoree Hvete 
hvilket gaf en öfver hufvudtag ef. 
kastning af 6 Bushelis per aere; eu 
del har tålt mer och mindre än detta 
men torde i medeltal ej ofverstiga 
10 busbelle per aere och priset är 
for tillfället lågt men trade blifva 
bättre längre fram på höstan.

Jag tror att kreaturaafvel är god 
a (kastning här så att jag har köpt 
höland och tänker att gå mett ■ den 
vägen. Här har varit temligen god 
fortjeust för arbetare i anseende till 
•le dåliga grödan i år och våra Sven
skar här syset reda sig godt öth 
äro omtyckta som guda arbetare. Vår 
landsman John A. Anderson ämnar 
att besöka Sverige i höst och kom
mer tillbaka nästa vår tillsammu»

somÄnnu engåur bör påpekas att bok

hållare, bodbiträden och litterärt bil
dade personer borde tillvarnas att ej 
emigrera till Canada emedan tillgån
gen af denna klass af folk få| bland 
Canades egna söner och är fullkom
ligt tillräcklig att fylla möjligen ledi
ga platser. Deek de bvilka ur vil 
Uga att åtiga sig hvad arbete rom 
yppar sig vid dens ankomst hit må 
kunna lyckas likaväl rom den 
arbetaren.

KYRKLIGA FÖRHÅLLANDENA 

I CANADA.

I Canada finnes ingen statikyrka 
utau rader den me»t oinskränkta re
ligiös» -frihet. I motsats till vårt 
gamla fosterland Sverige, der hva/ 
och en, kvare sig den tillhör och 
gynnar eller icke den antagna Even- 
geli-k Lutherska kyrkan och måste 
med eller mot sin vilja betala skatt 
till den-amma, råder i Canada å

hem:
vane

•Intoneriiig, renhet och nyanse- detta fall den fullständigaste frihet, 
ringar voro helt enkelt förträffliga.
De olika numren gåfvos ined all 
önskvärd precision. Vi hafva vis
serligen hört .en och annan af 
„liitarne„'* sjungas i olika tempon 
mot - de *itn nu brukades inen 
„de gli sti Lus nunnest disputauduui".

Bland uctvttens nummer togo 
ovilkorligen Marschen ur Sötlvr- 
iiians Bondliriillop samt Kjerulfs 
BrudefieriJ livd. rspletscn. (Bröllops- 
niusik" jfyhe* vara en specialitet).
“Till österlund vill jag fara“ fick 
likaleilea ett glänsande utförande.

Solonummer gufvos uf friiknar- 
ne »StaL-tg, Norvlius, Bruce och 
Hedén.

Fröken Staberg, som Ä undra 
platser skiirdat stort lieröni för 
sin sång, var uf illamående hin
drad att liärstudvs luta höra sig 
till sm rätta fördel Hennes sång 
första aftonen — hon uppträdde ej 
andrauftonen — mottogs emellertid 

ined stort Lifall.

Drn enskilde individen är här fäll-
Loodou Eng. eger 4,282.921 inne

vånare. Paris 2,344,550, New York 
1.755,610. Berlin 1,315,287, Wien 
1.270,000.

komligt fri att bestämma for sig 
vjelf såväl hvilket religiöst samfund 
han ömkar sluta sig till eller icke 
till något alls samt i förra fallet är 
det beroende på honom sjclf hvad 
bidrag han frivilligt vill afgifva. Ingen 
har det minsta alt skafla med huru
vida en perron tillhör något kyrko
samfund eller icke. Att dei 
frihet i religiöst hänseende har verkat 
och verka# till det bästa synes bäst 
ickg blott ef de många kyrkor och 
ruiminthstationer rom äro npprättade 
öfver hela Canada utan också af da 
storartade bidrag som gifrai till Missi
onsverksamheten utom landet. Re
geringen beskyddar och tolererar de 
olike kyrkosamfundens verksamhet och 
går dem till banda på allt möjligt 
sätt. Af större samfund representera- 
de i Canada må nämnas Presbyterian
sks, Engelsk Episkopai, Methodist, 
Baptist och Romersk Katolska. Nästan 
alla mindre religiösa sekter äro äfvee 
representerade och äfveo de åtnjuta

Borrningar efter ge» hafva pågått 
invid Ottawa någon tid doek ännu ej 
med något resultat, emellertid visade 
•ig igår tecken till petroleum, och 
säga de intresserade personerna, finas 
da ej gas. skolo de fortfara att borra 
efter petroleum.

Generel-Guvernöreo med gemål och 
svit »fresta härifrån i förgår till 
Pacific-kusteu.

fulla

Montreal har pålagt hvaije posi
tiv-spelare en skatt af *50. Exem
plet bör följas.

Lätta snöfall inrapporterades reden 
i går från Tyskland och Österrike.

med familj och att hoppas saed 
många flera landsmän och landsmao- 
■uunor. En belåning till alla tidnin-

En sändning af Canadenrisk boskap 
uppgående till 437 styeken såldes ny
ligen i Aberdeen Scotiand och be
tingad I medeltal omkring *67,00 
stycket

Ett stort antal skogsarbetare lemra 
staden dagligen för sinas respective 
betsplstser for vintern.

ar-
'

gens la nere från sanne vännen
lB.. Hallooquist.

En landsman. Dansk, som i 17L
En Mohamnwdsnak Moské bsr blif- 

rit byggd i Wokiug England och 
ett Buädhaistiskt tempel i Parå. I 
Parå finnas omkring 300 Buddhaister

år varit bosatt i Towovhip Glooces, 
tar ämnar ntffthrilja all sin egendom 
häretädee och nedslå tina bopålar 
antingen vid Nya - Stockholm eller 
Seandinavia inom kort

W i n n fp eg.
y -

A rljctbförliållandenn utaler Sep
tember manad Ua(\a varit uturärkVVI önska

,;n

\

1

i

^. _-
-sm

K
*

4
f

Yz

r

-

t

m

N

4
t



—

i

-/

X: ■■i

:V>- ; i
t

1 f
T. jT~,

r
it" •

. .' -frTTh-

!•, t
c'i1

V-

y

Homestead lag.g>l*. JerovägaarbeUre liafva er- att ,|en katolska kyrkan.» högstajte nyligen ett teaterföreställning SKANDTt»AYISKA KYRKAN,
hållit upp till $1,75 per dag. mic- pifvems behadade enry k lika skolk- j .leratäde» ucli utbrast då i ett hjet j 
kare och timmerman $2.50, fann- anslå en »karp ton och h<4* med, I ligt skratt Men olycken ville, att!

chef skulle öfvergifva «1* sju kul-rbon dervid sväljde sina löständer 

lame* staiL Denna förväntan har livilk.-n olycka i K re. lags orsaka, le i 

icke gitt i fnlll-onDn. I den ny- .p innans dt>L 

ligen offentliggjorda encvklikan, 

datera.1 den 15 t denna tunnad. uiagv 

heter det nemligm, att kyrkans _____

18 Csthaiiaa st..
NanW iimipeg.

I Godstjeneter:
Ti-drgrr kl. 8 a. oi.
Fredagar kl. 8 e. at 
Sondagar kl. II f. di. och 7 a. m 
Sond.gvkoti hrarje Sondag» t 

m. kl. 3.

arbetare $1,75 per dag u a v. Alla sektiooer med > 
tom • och 86. aro öppna fur, ,hom- 
teado och ,,pre-emptioo".

lXSKBIFMXG.
Inskrifuiugeu .»kall göras personligen 

på rarmatte landkeutot, i hrilkrt 
andet, tom man önskar erhålla, ur 

beläget, eller om nybyggaren före
drager. må han efter ana .kan till 
mikeamini-tein i Ottawa eller till 
Dominion Land Comn-iadoner I XV inni- 
per. befullniäktiga någon > nära land- 
knut oret alt föriätta in-kiifniiigen för 
honom.

nom mer

Vid liköppningen 
påträffades tänderna i den artid nas

k
Herr H J. Smitit förut aa-tälld 

vid Manltoba och Nord XVettem 
J era vägens Land Dejiarteinent i 

XVinnipeg, af reste i förra ' ecksn 

ti 1 England.

:
e.

|fiender folfara med »in* angrepp 
för att skaka trons och religionens 

striden mot den , Agenter Önskas
Svenska Bihetagentaf, |ifk»n akt!

SAMMANTRÄDEN
grund» alar, 
heliga stolen blir allt mer liänl- 

nackad. Pafven uppmanar till den 
heliga jungfruns och ilen heliga 

J<>s..fs tillbedjan. i synnvrliel nn- 
I s-fal ler lian, att särskilda l«'iner

Den late nästkommande Oktobef 

> il Whiterrood-,
Skandinaviska finulimmers «yf .re

ningen eemmant läder lili aibetr 
hrarje Torsdag» e. m. kl 8.

Skandinav i-ka mt^oodl.rvamlio-
getu medlemmar asmmanträda forsla 

Tödagen i hrarje måned och dew 
söudagwkolstyrrelse första Torsdagen j 

ht rdjeertr måäed.

Zur utstullning 
Kolonien Nya Stockholm väntas 

samla Hert- föremål till ut» tal In ill-

scsÄSeEsEjsaSE
■ t *-tr~ De ä*u ej mer». Oeee* ett IBm2-kålan Ju ----- *- BIM .1 D.KVoI^TSalä.,.-«L« ack lo-i.d. kaa-8» .V ijgt.yyfe ■
sSÄtfea:gen.

mätte uppsämlas till den helige 

Josef, arln tames förbild och skydds- SKYLOIGIIKTER.
Euliat nu ^ gällande I g. kunna 

homatredi skyldigheter fullgöras på 

trean; sätt.

1 ) Tre års odling och bouilt- 
oiug. nudrr htilken jti.l nybyggaren 

ieke n>å rara liÄnrerande längre än 
6 n åuad.-r något år, rid förlust af 

in riitlighet till landet.
8.) Boiutlning under tre år 

inom 8 mil från ..homesteed qrarl- 
srktionen* , och rfteråt, strax före 
sneökan om patent, bosättning under 
3'månedrr i ett ändamålsenligt hus, 
nppfordt på landet. 10 aeres må«tr 

plöjas första året rfter inskrifningen.
15 aeres ytterligare eodra året och
15 serte tredje året, 10 eties måde __

rara besådda indra och 85 aeree 

red ja året.
3.) En nybyggare må rara bosatt 

hrar som helst under de fönt<2 åren. 

men första året bör han plöja 5 aeres 
och under det andra året beså segas 

5 aeres. esmt odla ytterligare lOacret, 
ufreosom bygga ett uodamålwnligt 
hus. Rättigheten till landet förloras 
om bosättning icke' är böljad inom 
2 års föilopp från Imkiifolrgidsgen 
Derefter måste nybyggaren bebo och 
odla sitt land under minst 6 månader 

hrarje år under 3 år.

Kleru Skandinaver utiina i ho»t 

giirä en påhelsning till gamla lan
det för ätt återkomma nast* vår.

patron.

Zanzilar.
Från ZanziWr |>å Afrikas ostkust 

ingår ilen glädjande underrättelsen, 

att sultaten deratädes utfärdat eu 

proklamation, som tillåter England 

och Tyskland att ransaka alla zan- 

zibariska Uttar jemte andra för att 

krossa alafiiamlel. Ediktet inne
håller vidare ett moment, som går

■I

CEO. H. CAMPBELLH v a r j e h a n d a.
KONTOR JERNVÄG8STATI0NEN * 471 MAJN ST.

lan.
..En ° ovanligt stark karl måtte 

arU tarcn Mickel Soderlund i Skog, 

Om lionotn
Winnipeg

Rekommenderar sig hos skindinarenia för biljetter till billigaste priser. 

GERALAGENT FÖR

Uefleborgs län vara 
lie rattar nemligen en ti.lmng föl

jande : ..Har <>m dagen bar lian 

på sill,rygg en säck rågmjöl, vu- 

ganile M5 kilo eller 10 liap. från 

handelsboden i Ljuane till sitt

ut 'på, att efter 1 nov. är hvar och 

ankommer till Zan-eit person, som 

lilwr, fri. ; Allan-, Dominion- och Beaver-— Edison har under ett samman
träffande i Paris lios prins Roland 

Bonaparte med en korrespondent 

till A. B. till honotn uttalat sin af. 

sigt att nästa, år licsöka Sverige. 

Han yttrade sig dervid om sren- 
skame i följande ordalag: Jag tyc

ker inyeket om 
lärt känna dem i Amerika, har åt

skilliga svenskar anstäld i mitt 
laboratoium. Dugligt folk. Låt 

svenskar an-

» fjcnlingsräg derifran lielagna 

hem utan att hvila oftare än en
LINIE R M A St |

Biljetter suljes till och från Winnipeg och följande plataer; Stockholm 
Göteborg ' Malmö, Köpenhamn. Esbjerg. Kiistisnia, Stavanger, Bergen 

Kristiensend och Troodbjem.
Biljetter säljas af mig billigare an hos någon annan.

När ni ämnar sända efter ed ra ränner i gnmla landet, hänvänd eder 
till mig för biljetter och upplysiinzer. Tidte heller och seglingslator ete 
lemnes fritt till hver och en, som mundtligcn eller akriftfigen hänrände

gång hvar fjcrdedels mil och äta 

än ensmörgås under det liing-mer
x uriga gåendet från* kL 10 f. m. 

till kL V på qvälleu.i
avenskarne, har„I)cnne Simson i miniatyr är 

•PS år gammal, medelstor, med 

bred och underaätaig kroppabygg- 
nail. Sommartiden liar han sitt 

arbete ined odling i Ljusne, pä 
vinti-ni åter plägar han åtaga sig 

att pa sådana skogsskiften 

uro for ulämlig* för hästkörslur 

sjelf agera liäst, hvarvid han pa 

x anliga timmerkälkar lärdraga fram 

till dcu U-stämda platsen lika 

inyeket timmer pä dagen
kör frain med häst."

sig till kontoret.
jy Pennioger emottagas för försändoiog till Sverge. Norge oeb 

Brtf med föi frågningir på srenska, norska ellerDenmerk uten efgift. 
denska besrarss med omgående jkT semmi språk.se, jag liar nu sex 

stalda hos mig. Nästa är kommer

SECLINCSLISTA.jag till eder; hinner ej denna gäng",som

ANSÖKAN OM VATEXT.

kan göra» hos land-agenten, liome- 
»tead-in-pektor eller till lotelligence 
Officer rid Moosomin eller Qo’eppelle

ALLANLINIEN.
Lektor P. Waldenström 

återvänder till Sverige den 1 Ok

tober med ångaren ,,Alaska", till

hörande Guion-linicn. Nuimla ån

är en mycket snabbgående 

res- 

nllt 

i Sveri-

Från QuebecFrån Montreal 

Okt. 2

Ångar;.

Parisii» . .
Polynesian .
C#rthagenian . .
Sardinien . .
Circitsisn . .
Parisian . .
Polynesian . .
Cart hage nian ... 31 „

Från Liverpool 

18 Sept. 
lfl ..
26 ..

3 Okt. P

Okt. 3
i. rotsom

station.„ 17 
24 

., 31
Not. 7

.. 17 - 
.. 13 
.. 30

Not. 6

inan annars Sex månader» notis nurte gifras 
skriftligen till regeringens lindkou - 
missioner ef ny byggeren om han 
önskan, före han gor ansökan om

Vgare
båt, hvadan lektorn ocli hans 

sullskap, Mr. Lindgren,

10
17sotnKyrkoherden Nymansauu är spi- 

ritist I en avensk tidning skrif- 

han bland annat:
„Vill man meddela sig med cn 

nyligen lortgiingens ande, skall
först lieilja sin skyd,isande P™dcnt Harr,S"'L

1324 :lgår väl; lör kunna vara 
ge reilan i luidten af Uktolier. 

Innan af resan sker, tänker XX al- 

denatröm att aflägga ett liesök hos

20 patent.
Intelligence-kontor Annes i Winnipeg, 

Moo-omiu och Qn'eppelle station. Ny- 

• niändande emigranter erhålla på
kontor upplysninger 

om lind, som är öppet fiir leskrifuing 

och af de i sådant iiudamål anstalde 
tjänstemän erhållas kostnadsfritt råd 
och upplysningar rid anskaffandet a 
land, som bäst lumpar sig för iy

, ver
DOMINIONLINIEN.

Frän QuebecFrån Mon real
3 Okt 
10 ,.
It> ..

Från Liverpool 
13 Sept.

Ångare
Toton to.................
Montreal . . . . 
XTancourer . . . 
Ssmie ......
Oregon ....
Torooto . . . 
Montiesl . . . 
Vancouver . . .

något af dman
komma, och då man fått veta, 

att han kommit, skall man till

säga honom: Var gol och tag 
anden efter N. N.

20
.417 Oct.26 ..

I rialst sjö staden iUtali 

har uppfört» ett nytt uiormuntem- 
i storlek öfverträffar

24 .,4 Oct.
31 .,30 ..'I reda jui, om 7 Not.pel, som 

nästen alla öfriga kyrkobyggnaderar så fri frän kroppen, att 14ännu
han kau meddela sig med mig, och 

om lian kan, om lian vill göra
Mbyggaren.

Alla förfrågningar om laud nude- 
Lontroll, och «m

20 „
det kaii rymma omkring 14,000 

Granitblocken i dess
I

:BEAYER LINIEN. Xpersoner, 

murar
regerwogens 
beläget mellan ö#tra giämen al prorin- 
ien Manitoba och Stilla Oceanen tor

Ihan vill, bed honom ha i byggnadens nedre del 

en bredd af 20 fot.

det, <>m
Fräo MontrealÅngare

13 Sept . . Leke Winnipeg . . 1 Oct.
^ 20 .... Leke Huron . . 8

Lake Ontario ... 15 
4 Okt. . . . Leke Nepigoo ... 22 

. . Late Superior . . 29

.. . Leke Winnipeg . . 5 Nor.
.....................Lake lluroo

1 Nor. . . . Leke Ontario . . . 
jy Vidare upplysningar meddelas af

J. W. Berg.* Plum Coules. Manitoba.
John Hallomiuist Bergen. Manitoba 
Alex. Stenberg, New Stockholm, Ohleo P. O Ana 
B. Hallonquist, Oek Lake, Menitobe 

eller ef

till mig. Och vill han Frun Liverpoolkomma
icke, så tag n»la på hur han 

sig, och säg mig det 

13 minuter får man 
önskat Ar

de edreseeres till
bcÄnocr 

Um 10 «a
27 H.H. SMITH.Giftaslysten ungdom. 

Ludvig Balleu, 18 år, och Lueiud» 

X augluui, 14 är, ingingo äktenskap 

i UtuaUga i Varttiage, III. Säxal 

brudens förul-

«len kännedom, man 
«kt mer hn tre månader efter döds- 

fallet, bcböfvcr man ieke fruga, 

utan blott om han 'ill komma.

lJotninion llrgtfiiHjtn* -

mittioner.

MANW1XX 11’EG
brudgummens som 
drar voro liurvanuidc vid vigselce-

Dct ur så likt Nymanson.

reuionien. hvilket synes gifva vid 

liandeu, att de gifvit sitt bifall ät 

bsmiens företag.
råfvees senast-' cucvkliL*

Efter dc senaste uiqigiftema rö
rande påfvens ställning i Rom och 

ryktet osn keriana iifverflyttning till

Spauieli, ltudv

or b <T

O AdrohiUr och Ifotori Poblici, 
Kontor 5111 M»in Str^Fru G.Skratta lagom.

H. Dunsford Reading, Pa., besök-
GENERAL AGENT MAXXVINNIPEG

väntat sig, att
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eq (Unk »m , ,u« häk*- k» kapitalists. Nyby-vtart wh
EMIGRANTER

pwr.dc Wiraiprg dra -‘Od. Sep- uttryckt än förväeing öfver de fram 
eteg Otlewa gjert raden dem. steden i fjorton degar genomsökt Wew Yoik

från en ende till en
tensber puW i n n i p e g. ■ ber en fördubblats. in utan ett

erhålla eu timmes arbete Och beekrif. erhålla fullständig. upplyuinga
»er eländet deotädes såsom ftrafUrtigt. kostnadsfritt, om Mintoba och Nord - 

Mr. Dyka rerar härifrån till Mani- Scandinaser |6ken derfore skydd ittorg re.tr. Canad. rid muntlig eller akrift- 
;toba och Notd Western samt Britti-

\ Förenta Staterna brberedar en all- 
1 med io af Ssptember månad bada , ., . ,_ aOn »erldsutitellamg 1892,

Wmmpegs stad fceä* ■ f Lady Sel- . ,“———•—i srr«zrjLz. 11
laggaren af första kolonien utmed . . , ... . , . .

ock detta med rutta, ty for det
j centrala lagets skull är den mycket
ett föredraga framfor någon af oeterns
•tätt» änder.

f Osundas landsmäran. | lig förfrågan af
ska Columbia samt återsänder derefter, 
till än port i Userpool. L. A. HAMILTON,

Lend Com. Cen. Pacific Jernsägen 
'.Yionipeg, Manitoba.

Hed Rirer. 1 sammanhang med betr
besök rastis ett motnunesit sid Mr. Deolie från Beschburg har nu 

nedslagit sina bopålar bland lands j_. 

männen uti Ottesra och är anställd bo- 
Hrr C ra ig. Spark Street, Välkommen, svarar på samma språk Böcker ock

..Seren Oakt", atrax utanför Winti- 
psg. for att utaä ka platatn hsarest 
1816 en blodig atrid stod mellan de 
»italiaerande pele handelskompanierna 
Iladaoo B»y ock Nord Western. I 

nämnde drabbning atopade förutom 
frusernör Serople, to Löjtnant Hett 
»id Ssenska flottan.

Pi Gitinean Walley Jernbeoan togs 
första rpedtaget härom dagen, dock

Den 15 te September .Aed åWiooi-jM' <«“ '> rt6rre "beta-a-yr-
ka antagen fönanuivata »år. Med 
denna ecb Ottawa Vandrecil banan fä

OBS ! Skandinaviska b ref be-

kartor sundas fritt.
pep Itoapital Norska arbetaren Ole 
Nrlaoo i en ålder af 41 år. Nebu 
kom hit till Winnipeg , redan 1881. När lunka Sc.udin.rema uti Ot 

tawa uppvakna ur den dval. de sy
nar rera försänkta uti. Hvar ur 
deras föreoiug, hvar deras »jukhjelp- 
kassa, hv»r gå de till gudatjenat och 
huru ofta mötas de till-ammans ?

Betänk noga de ikyldighetcr Ni 
hafva till b varandra såsom fremlinger 
uti ett fremmande land. Vis. engång 
att den sedan årtusenden besjungna kraf
ten och eoeigin hoa Noideus ättlingar 
äneu ej alldelaa försvunnit. Ännu ett 
fönok akall göras till åtirförening 
Eder emellan må hvar och en göra 
ritt till. må hvar och en draga ritt 
ätå till stacken och resultatet akall 
biifve stort, vise engång att Ni äto 
Scaodiiraver! . ..... .................

sti eVkftofoet

Skodon och Stbflar _
Till billig» priser, gå till

el ytterligare två nye 
komma in till Ottawa och när de 
uro färdigs hafva vi 1 allt sju benor 
ledande till Ottawa.

Dra II September på afteaea Ut
sålda. p« Sw* Hatati I Wiaaipeg
eflidne F. W. Luodabergs tjfarlåleu 
•kap. På medgifvande ef harva
ss nde Stenaka Vice Konsuln skall af 
det inkomna bcgrafoiopomkoalnaderna 
betalas.

JAMES RYAN.Till medlem af Mauitobaa Mim 
rtere och Proviociel Sekreterare har 
blifrit utuimnd Parlaments Leda- 
moteo Herr D. McLean, Viiden. i 
ledigheten efter Herr J. E. P. Pien 
dergast. rom afgått.

OlUwa Universitet öppnade» igår 
och aro redan niirmara 400 studenter 
anmälda.

7341 MAIN STREET 
—) nära jernväg*-»tatinnen. (— 

MAN.
OBS. Tio procent billigare ftir 

emigranter.

WINNIPEG

Vid de här nu pågående akjut- 
täflingarne mellan utveldk rkyttar från 
•Ila Canaduka kårer ken ufven aes 
mari- soldater Itån Hennes Majestäts 
örlogs-fartyg nu på besök i Mon
treal. Det är ej en vanlig nppeo-
bartl-e i Ottawa att * sjö gastar.
..........A~

Harr John Dyka Canadiska Rege- 
riugrns Agent i Liverpool hitkom den 
21 September. Uppehället varade 
dtre dagar hvarefter losan »tälldea 
till Nord Weatra Territoriet och ve»l- 
kusten.

C. H. ROBINSONHerr C. D. Ande-ison, vår ärsde 
Svenske Speceribeudlende i Winnipeg, 
gifts sig danlT®." September med 

Enktfiu Norem. Herr Anderson, som 
är en framstående medlem ef den

. _ ....  öfver hela Amerika vidt nl bredda
..Odd-fellows" orden, är en ef Wiuui- 
pega toiata köpmäa. Vigselakten för
rättade» af Putor Hugh Pedley. af 
Central Coogregetionel kyrkao. Strax 
efter rigaelo afrtste brudparet med 
Norden Paciflc tåget söderut

•-v..

rekommenclerar alg ho* ilen skandi
naviske allmänheten med ett första 

klassens

H y r k u s k v c r i.
Den 22 September efled Hanrine 

Cbristaoeen. 16 år gammal å Gene
ral Hospitalet i Winnipeg. Den aflidne 
sörjts närmut ef sina härslädes boen 
de föräldrar Och Tyskön, rom elle 
hit anlände i »åras trio Daumark.

22 och 24, Jeminia Str. 
WINNIPEG - -

Telefonförbindelse.
Till budmäns kännedom meddelat 

med glädje ett inom Mr. Gustaf Jansons 
och Mr. Christian Olson Löthens famil
jer antalet nyligen öka!» med en 
liten , ,Scindioavian-Cinadian“ hvar- 
dera.

- - MAN.

Allaiiliiiiens kungliga postångare.
Telegram fiån Ottawa den Itide 

September meddelar. Great North
Som aport synes , La C roste" hafva

Brtfskrifvaran hade i går nöjet seblifvit riktigt på modet i Winnipeg. 
West Central Jernrägs Kompaniet har Jäflingar hafva hållits inom och ut- 
beslutat alt färdigbygg. 50 mil f,uoJ(mi 
Brtinloi» i \h st eemt bygg* anda i

Mr. Jonn Ciaig å Ottawas gator, 
Wiuuipeg. Dep s. k, 90de klub nu alldelas återstäld frun bin svåra

beu iunvhafva nu bedenuutnmet. si>m sjt kdorn. 
de förtiäihita inom Manitoba.genom till Bittlrfad i ä«ta år. Jeru 

»å*en skall anlägg*§ midt emellan 
Ca Bada Pacific och Manitoba och 
Nord Western Jrrmägarue.

!

Sept. den. 17, 1889. 
Uti ,,Philadelphi.i Pies-en** »krifves

Den 23dje S ptcmaer anlände till 
Winnipeg Canadas General Guvernör 
Sir F. A. Stanley af Preston med att uti blott en af de Förenade Sta 
fru. Fackeltåg, iUtimmation och fyr- terna nämligen Pennsylvauien förlusten 
verkeii roro första aftoueus program, genom öfversvammningar under tiden 
Uuder de fyra dagarne» uppehåll hiir- j mellan den 30 Maj och I Juni upp
lade* har beiokt gjorts till de flesta 
af härvarande offentliga institution* r.
Härif ån togs resan till Stooewall. genom

DEN KORTASTE VÄGEN FRÅN EUROPA

TILL CAN APA, MANITOBA
NORD WESTERN OCH BRITISK COLUMBIA.

Dessa ångare äto de »tiirste, snabbaste och mest komfortabla blind 
oceau paseagerare-åugfartygen. De äro starkt byggda aamt indelade ■ i t», 
ratteutita och eldfria afdeluingar. Sskmg.bcijtämligUcterna uro pöfver 
träffliga. Ett begränaadt antal föraalougspaasagerare medtagas med hrerje 
ångare och för dessa passagerare finnu elb nödvändiga be<ifämligheter 
lör resan. Särskild uppmärksamhet lästes vid fordäckspassigerirnea be- 
([vämligheL De erhålla goda sotrum. val uppvärmda och ventilerade. 
Tillräcklig och väl legad mat serveras af kompaniets uppaaasre. Qritrliga 
uppaaserskor betjena de qvinlige fördäckspeseegerirne. Läkarevård och 
medicin erhållas fritt Särskilds fördelar erbjuder Allanliniens kompani 
åt passagerare till platser i Ceneda, Manitoba. Nord Western och Britiik 
Columbia. Tåg gä utmed fartygen vid landningsplatierna och paaaege- 

kunna fortsätta ressn till Western utan besvärligheter, utgifter och
En särskild konduktör medföl. 

bästa.

Pastor A. F. Johnson hemkom den 
I3de September från Minnesota. Herr 
J. lärvar »id Predikant-nötet hos Rev. 
E. Aug. Skogsberg vid Lake Minne- 
tonka -ä*al som vid Svenska Mi-ar- 
onsförbundeta årsmöte i Minnea polis, 
bvarrid han repre-enterade I äjrvarande 
Missionsforeemling.

gick till 30.000,000 dollars och 65041 
meuuiskolif och erfares nu dagligen 

tidniogartre huru olyckligt lot-
ad Statarna äro gepotn nya öfyer- 
sväuiningar etc.

Deloraioe o, s. v.

Herr A. G. Hemple hemkom den 
15de September från. besök till sina 
»‘ägting.r i Dakota.

Nyheter fran Ottawa. Den 1 är under vecken hållna ut
ställningen ber besökta nf från 15000 
till 27000 personen dagligen Och var 
en fullkomlig succem.

rarne
tidsförlust af ett forslande genom staden, 
ér alla låg och tillie passagerarn» 
gamma tåg som passageraroe, derigenom undvikande allt beavär. Ny- 
byggarens saker införa» tullfritt, och som bala resen går genom engelsk 
område, kommer någon förtuUning icke vidare i frågan sedan man lemoat 
tjuebet. Canada Pacific järnvägens tåg gå från »cean till ocean på unge 
Gir sex diger, eller omkring belfva tiden mot andra jernvägar, och peasa- 
gerarue hafva intet vignombyte emellan Quebec, Montreal till Wiuuipeg 
och Brititk Columbia. Sänkilt låga prirer för emigranter och tarirter 
300 skålpund bagage tå fritt medföra» och emigranter iå fri sofvagu från 
Montreal, och säden beqvämlighet, tom de aldrig förut haft.

September deo 6te 1888.

Svar har erhållits från Danska Re 
germgnn att ännu kan ej ett kon
sulat etableras häiitädee, emedan an
talet Danskar ännu är alltför fåtaligt.

Bagaget medföljerUnder sin visit till Nord-Western 
besökte Inrikes Minutera llerr E. 
Dewdney Ungersk Bömiake kolonien 
Eaterhaz samt sammanträffade dervid 
med flere af ny bygga me från den 
nnrliggande kolonien Nya Sfockholin.

F ranemannerre Peynando 150 fot 
höga hopp från ett torn särskildt 
uppbyggt, var minet sagd t. flfver- 
menakligt och bar han hört siigaa »ig 
villig itt hoppa fr åo - ett 250 fot 
högt tom.

Hr Carl Meyer har i afton arran
gerat om änno tn Scandinaviak Soirée 
i Butter Hall, och väntas ett stort 
antal landsmän besöka dessa nu po
pulärt blifna tillställningar.

Eu dotter till farmaren Sven Ström
berg. Nya Stockholm, ock han^hustru 
född» den Iste September. ÅUatttinirns |>flL ^ostangart

Enligt underrättelser från Kjöben- 
barn säg» en mevsa Nihilister hafva 
ditkommit från Rytriend och myndig
heterna komma ett vidtaga stönta 
förrigtigbeter för ett skydda Cxaren

AFGÄ FRÅN LIVERPOOL A GLASGOW --------------- --
HVARJE VECKA TILL 

CANADA OCH FÖRENTA STATERNA.
Denna väg är den KORTASTE och BILLIGASTE till WESTRA 

STATERNA och till alla platser i

Under Augusi månad hitkommo fleraDen 7de Ssptember anlände till
Stenaka och Svenek-Fineka emigran
ter. hvilka elle erhöllo/ erbete.Winnipeg Pastor Rydiog. tillhörande 

Auguaao# Synoden i Förenta Stater- 
ru. Han predikade Gir talrikt Gir-
•amlade

I
vid hane tiUämnede visit hos detSöodagarne Familjer rom hafva for efsigt att 

September på Uituteeodre tillråder ert uppskjuta 
Kristna Vrionotius Nykterhets Lokel san afreea till våren; ty måhända de 
å Kiug Street. Dee 20d« September komma att .möta med smärre svårig- 
afreste Pastor Ryding till Nya Stock heter under vinterm lopp. 
holm och därifrån styrea koen till 
kolonien Scandinavta. Bortovaron från

Skandinaver 
deo 8de och 15 DOMINION OF CANADADanska konunga paret.

GENERALAGENTERNA t SKANDINAVIEN ÄRO:
. .Chriatienie. 
. Troodbjem 
. . . Bergen. 
... Stavanger 
Chrietiaaeed 
-- Goteborg. 
. Kopeohen.rt.

Helringborg 
. . . Hettgö.

A. Sharpe, ....
J M. Sellaoder. . . 
J. Mårtens, .... 
1. L. Wathne. .... 
C. F. C. U1UU...
A. i. Freder...........
A. Möller...................
Anden Aodermoo . 
Emil Lemcke . . .

Mr, City med fru från Halifax 
hafva i dag afgått på ra trip till 
Vinlen Manileba.

.- 4--

EmiMr. Dyke.
Wieräpe, bbfver omkring en månad. Agect , Llv,rpral har ned»

------------------------en Qntoe dagas tid gästat Ottaw i —
Det beruttas att Madamo Louin Ofver 10 år hafea forflutit sedan

Ett välgörande regn har idag börjat 
faila och bildar ett angenämt sfbrött 
till de rista da gam» värme.Pyk, dee frejdade Seeoaka sångerskan han sedoart rar här och har han
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